
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 86

335

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

2 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

   Με την υπό στοιχεία Φ.470.1/9376/Σ.1414/23.1.2024 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας και σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3433/2006 (Α΄ 20), 
των άρθρων 9, 10 και 16 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), όπως 
ισχύει, του ν. 5026/23 (Α΄ 45), των άρθρων 19 έως 23 
του π.δ. 73/2006 (Α΄ 76), του π.δ. 79/2023 (Α΄ 131), την 
ανάγκη πρόσληψης Γενικού Διευθυντή της Γενικής Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Εθνικής Άμυνας και Διεθνών Σχέσε-
ων (ΓΔΠΕΑΔΣ) του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, την υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/7/20171/Σχετ.:20169, 20872, 
21043/19.1.2024 κοινή απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και της Υπουργού Εσωτερι-
κών σε συνδυασμό με το υπό στοιχεία «99»/15.1.2024/
ΣΓ ΥΕΘΑ Υπηρεσιακό Σημείωμα, προσλαμβάνεται ο πρέ-
σβης ε.τ. Σπινέλλης Μιχαήλ του Άγγελου (ΑΔΤ: Χ 091755), 
κατηγορίας ΠΕ με Μ.Κ. 19, στη θέση του Γενικού Διευθυ-
ντή της Γενικής Διεύθυνσης Πολιτικής Εθνικής Άμυνας 
και Διεθνών Σχέσεων (Γ.Δ.Π.Ε.Α.Δ.Σ.) του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, με θητεία τριών (3) ετών, από 19.1.2024.

(Αρ. Εισηγητικής Έκθεσης Προϊσταμένου Οικονομικών 
Υπηρεσιών ΥΠΕΘΑ: 24/23.1.2024).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 2751441682/24.1.2024).

  Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Αριθμ. 70020(302) 
Συγκρότηση Επιτροπών ενδικοφανών προσφυ-

γών για την αξιολόγηση αιτήσεων στήριξης στα 

πλαίσια της Δράσης 4.1.5 «Υλοποίηση επενδύσε-

ων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα 

και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γε-

ωργικών εκμεταλλεύσεων» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-

2020 κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/1.12.2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης «Έγκριση Τροποποίησης του 
π.δ. 133/2010 (Α΄ 226) - Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β΄ 4302).

3. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8.1.2024 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 
9ΚΖΜ7ΛΛ-ΞΗ4).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/11.1.2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ336 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 86/06.02.2024

αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β΄ 148).

5. Την υπ’ αρ. 113666(2102)/16.2.2022 απόφαση του 
Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής Οικονομίας Κεντρικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του το-
μέα Αγροτικής Οικονομίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Β΄ 718).

6. Την υπ’ αρ. 427/9.3.2023 απόφαση του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός πλαι-
σίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.5 «Υλοποίηση επενδύ-
σεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα και 
την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωργικών εκ-
μεταλλεύσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 κατά τη μεταβατική 
περίοδο 2021 και 2022» (Β΄ 1414).

7. Την υπ΄ αρ. 534/13.3.2023 Πρόσκληση του Γενικού 
Γραμματέα Aγροτικής Ενωσιακών πόρων και Υποδομών, 
με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014 - 2020, Μέτρο 4: 
«Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού», Υπομέ-
τρο 4.1: «Στήριξη για επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλ-
λεύσεις», Δράση 4.1.5 «Υλοποίηση επενδύσεων με στόχο 
την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα και την ψηφιακή οι-
κονομική ανάκαμψη των γεωργικών εκμεταλλεύσεων» 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-
λάδας 2014-2020 κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 
2022» (ΑΔΑ: 6Σ7Ζ4653ΠΓ-669), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 45153(186)/25.1.2024 απόφαση «Επι-
καιροποίηση του Μητρώου Αξιολογητών Αιτήσεων 
Στήριξης των Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-
2020 στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 
95Σ37ΛΛ-Ο5Η).

9. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄ 176) και ειδικότερα τα άρθρα 21 και 28.

10. Τον ν. 5019/2023 και ειδικότερα το άρθρο 99 «Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2020/1828 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 25ης Νοεμβρίου 
2020 «σχετικά με τις αντιπροσωπευτικές αγωγές για την 
προστασία των συλλογικών συμφερόντων των κατανα-
λωτών και για την κατάργηση της Οδηγίας 2009/22/ΕΚ», 
ενίσχυση της προστασίας των καταναλωτών, ρυθμιστικό 
πλαίσιο για την παλαίωση οίνων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α΄ 27).

11. Την ανάγκη διενέργειας εξέτασης ενδικοφανών 
προσφυγών που θα υποβληθούν δυνητικά στην ΠΚΜ, 
επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης στα πλαίσια της 
Δράσης 4.1.5 του ΠΑΑ 2014-2020 κατά τη μεταβατική 
περίοδο 2021 και 2022.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσης απόφασης, δεν προκαλείται δημόσια δα-
πάνη, σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και στην 
ΠΚΜ, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση Επιτροπών εξέτασης ενδικοφανών 
προσφυγών, με τα κύρια μέλη και τους αναπληρωτές 
τους, της Δράσης 4.1.5 του Υπομέτρου 4.1 του ΠΑΑ 2014-
2020, ως κάτωθι:

Επιτροπή Α΄
Φανέλης Γεώργιος του Παναγιώτη, του κλάδου ΠΕ Γε-

ωτεχνικών / Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΚ 322447, ως πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Παπα-
δοπούλου Αικατερίνη του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών / Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΒ 901037

Κοκκίνης Γεώργιος του Μιχαήλ του κλάδου ΠΕ Γεω-
τεχνικών / Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
Χ 769124, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Σιά-
γκα Ελένη του Σταματίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών / 
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΒ 687515

Υψηλός Ιωάννης του Κωνσταντίνου του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών / Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότη-
τας ΑΚ 869259, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Γκανάτσιο Γεώργιο του Δημητρίου του ΠΕ Γεωτεχνικών /
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΖ 331222

Επιτροπή Β΄
Παπαδοπούλου Αικατερίνη του Κωνσταντίνου, του 

κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου 
ταυτότητας ΑΒ 901037, ως πρόεδρος, με αναπληρω-
τή τον Τερτιβανίδη Κωνσταντίνο του Εμμανουήλ, του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου 
ταυτότητας Α00 183715

Καραλή Γλυκερία του Φωτίου του κλάδου ΠΕ Γεω-
τεχνικών / Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΚ 290651, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Υψηλό 
Ιωάννη του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών /
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΚ 869259

Τζιουμάκη Μαρία του Σωτηρίου του κλάδου ΠΕ Γε-
ωτεχνικών / Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΡ 236534, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κοκ-
κίνη Γεώργιο του Μιχαήλ του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών / 
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας Χ 769124

Επιτροπή Γ΄
Τερτιβανίδης Κωνσταντίνος του Εμμανουήλ, του 

κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών / Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου 
ταυτότητας Α00 183715, ως πρόεδρος, με αναπληρώ-
τρια την Καραλή Γλυκερία του Φωτίου του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών / Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΚ 290651

Γκανάτσιος Γεώργιος του Δημητρίου του ΠΕ Γεωτε-
χνικών  / Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΖ 331222, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Φανέ-
λη Γεώργιο του Παναγιώτη, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών /
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΚ 322447

Σιάγκα Ελένη του Σταματίου, του κλάδου ΠΕ Γεω-
τεχνικών  / Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας 
ΑΒ 687515, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Τζιου-
μάκη Μαρία του Σωτηρίου του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών / 
Γεωπόνων, με αριθμό δελτίου ταυτότητας ΑΡ 236534.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 337Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 86/06.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΕΡΤΙΒΑΝΙΔΗΣ

Ι

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

    Αριθμ. 9662/66 
Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου Περιφερει-

ακού Ταμείου Ανάπτυξης Νοτίου Αιγαίου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 191 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), οι 
οποίες ορίζουν τη σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης και τον ορισμό 
των υπό στοιχείων β΄, γ΄, ε΄, στ΄, ζ΄ της παρ. 1 αυτού με-
λών με τους αναπληρωτές τους, και του αντιπροέδρου 
του Δ.Σ., με απόφαση του Περιφερειάρχη.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 175 του ν.  3852/2010 
(Α΄ 87), όπως ισχύουν μετά την τροποποίηση τους από 
άρθρο 19 του ν. 5056/2023 (Α΄ 163) και σύμφωνα με τις 
οποίες η Εκτελεστική Επιτροπή και η Οικονομική Επιτρο-
πή των ΟΤΑ Β΄ Βαθμού αντικαθίστανται από την 1.1.2024 
από την Περιφερειακή Επιτροπή.

3. Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Σύρου και την υπ’ αρ. 45/2023 διορθωτική 
απόφαση του ίδιου Δικαστηρίου με την οποία ανακη-
ρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμ-
βουλοι της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για την περίοδο 
από 1.1.2024 έως 31.12.2028.

4. Το από 18.12.2023 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας 
Περιφερειακής Αρχής.

5. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ: 9Ξ8Π7ΛΞ-ΛΗ4) με την 
οποία εξελέγησαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής 
Νοτίου Αιγαίου για την περίοδο 2.1.2024 - 30.6.2026.

6. Τις διατάξεις του π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Α΄ 223), όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 49947/22.7.2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27.12.2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη που θα βαρύνει τον κρατικό προϋπο-
λογισμό και τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Περιφερει-
ακού Ταμείου Ανάπτυξης Νοτίου Αιγαίου, αποτελούμενο 
από τους κάτωθι:

1) Γεώργιο Χατζημάρκο του Αντωνίου, Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου, με ΑΔΤ: ΑΕ 451866, ως Πρόεδρο.

2) Γεώργιο Λεονταρίτη του Ευαγγέλου, μέλος της Πε-
ριφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
με ΑΔΤ: ΑΕ 442986, αναπληρούμενο από την Χαρίκλεια 
Γιασιράνη του Εμμανουήλ, μέλος της Περιφερειακής 
Επιτροπής με ΑΔΤ: ΑΖ 946616.

3) Φιλήμονα Ζαννετίδη του Γεωργίου, μέλος της Περι-
φερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
με ΑΔΤ: ΑΚ 464327, αναπληρούμενο από τον Νικόλαο 
Τσουκαλά του Εμμανουήλ, μέλος της Περιφερειακής 
Επιτροπής με ΑΔΤ: ΑΑ 800002.

4) Ευτυχία Σταθοπούλου του Στυλιανού, Περιφερειακή 
Σύμβουλο με ΑΔΤ: ΑΕ 451518, εκπρόσωπο του πρώτου 
επιλαχόντος συνδυασμού αναπληρούμενο από τον Μικέ 
Ζηρούνη του Θεοδοσίου, Περιφερειακό Σύμβουλο με 
ΑΔΤ: ΑΖ 948039.

5) Νικόλαο Παπασταματίου του Ιωάννη, Α΄ Αντιπρόε-
δρο Επιμελητηρίου Δωδεκανήσου ως εκπρόσωπο των 
Επιμελητηρίων και εργοδοτικών οργανώσεων με ΑΔΤ: 
ΑΜ 444105, αναπληρούμενο από τον Απόστολο Ασπρά-
κη του Γεωργίου, Οικονομικό Επόπτη Επιμελητηρίου Δω-
δεκανήσου με ΑΔΤ: ΑΝ 448477.

6) Νικόλαο Μπόνη του Κώνσταντίνου, Γραμματέα 
Ελληνικής Συνομοσπονδίας Εμπορίου & Επιχειρηματι-
κότητας (ΕΣΕΕ)εκπρόσωπος Εμπορικού Συλλόγου Ρό-
δου και Ομοσπονδίας Εμπορίου Δωδεκανήσου με ΑΔΤ: 
565344, αναπληρούμενο από τον Νικόλαο Νομικό του 
Εμμανουήλ, Πρόεδρο Εμποροεπαγγελματικού Συλλόγου 
Σαντορίνης με ΑΔΤ: ΑΒ 943463.

7) Παναγιώτη Εγγλέζο του Γεωργίου, Πρόεδρο Ερ-
γατικού Κέντρου Ρόδου ως εκπρόσωπο των εργατι-
κών οργανώσεων με ΑΔΤ: ΑΕ  950783, αναπληρού-
μενο από τον Μάρκο Βουτσίνο του Ιωσήφ, Πρόεδρο 
του Εργατοϋπαλληλικού Κέντρου Κυκλάδων με ΑΔΤ: 
ΑΙ 920115.

8) Ευμορφία Αριστείδου του Αργυρίου, Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Πε-
ριφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με ΑΔΤ: ΑΖ 940456, αναπλη-
ρούμενη από τον Αντώνιο Λούβαρη του Ιωάννη - Απο-
στόλου, με ΑΔΤ: ΑΤ 417019 Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματι-
σμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου.

9) Γεώργιο Μηνατσή του Ιωάννη, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Εφαρμογής Προγραμμάτων και Έργων της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Δω-
δεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με ΑΔΤ: 
ΑΜ 946643, αναπληρούμενο από τον Αντώνιο Παπούλη 
του Εμμανουήλ, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
με ΑΔΤ: ΑΡ 037101

Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. ορίζεται το μέλος του Δ.Σ. Γε-
ώργιος Λεονταρίτης, Αντιπεριφερειάρχης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 23 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ338 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 86/06.02.2024

*14000860602240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-07T01:26:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




